Ministério Publico do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justica
Conselho Superior do Ministério Publico

EDITAL DE INSCRICAO N.° 038/11-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA DO ESTADO
DO AMAZONAS E PRESIDENTE DO COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTERIO PUBLICO, no
uso de suas atribuicbes legais,

FAZ SABER, pelo presente Edital, na forma do que
preconiza o art. 261 e seguintes, da Lei Complementar
n.® 011, de 17 de dezembro de 1993, c/c o art. 38, § 2°,
do Regimento Interno do Conselho Superior do
Ministério Publico, que estido abertas as inscrigbes a
REMOGAO para a Promotoria de Justica da Comarca
de Codajas, pelo critério de antiguidade.

Os registros de inscricdao deverdo observar o art. 261 e
seguintes, da Lei Complementar n.° 011/93, c/c o art.
38 e paragrafos, do Regimento Interno do Conselho
Superior do Ministério Publico, dentro do prazo de 08
(oito) dias uteis, contados da 12 (primeira) publicagao
deste. E, para ciéncia dos interessados, expediu-se o
presente Edital de Inscricdo para publicagcdo no Diario
Oficial do Estado, por (02) duas vezes consecutivas,
com posterior publicacdo da lista de candidatos
inscritos, na forma do art. 259, § 2°, da referida Lei, c/c
os arts. 47 e 48, § 2°, do Regimento Interno do
Conselho Superior do Ministério Publico, concedendo-
se (03) trés dias para impugnacdes ou reclamagdes, a
partir da efetiva publicacéao.

Manaus, 27 de setembro de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ

Procurador-Geral de Justica
Presidente do C. Conselho Superior do Ministério Publico

.../yfh

	EDITAL DE INSCRIÇÃO N.° 038/11-CSMP
	O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS E PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO,  no uso de suas atribuições legais,
	FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
	Procurador-Geral de Justiça
	Presidente do C. Conselho Superior do Ministério Público